S V P E R S T I T I O N E M H V M A N A R V M M E N T I V M) verà Modio & Acidalio progenium, rescriptum est mentium. emendatius etiam legeris ludibria quam ludibrio. Seruari tamen potest humarum pro vanarum, quamvis utriusque vocis apta sententia.

A R I O L O S E T V A T E S) A'alexander quamdiu rem feliciter gessit, ipse sibi vates, ariolus, & deus erat: vbi fortuna eius dubia velanceps habet, tum deus esse desiit, & ad alia numina, vates, & haruspices confugit. Hoc mortalium ingenium est, vt felices, cœli & cœlitum obliuiscantur; infelices, etiā a' heronta mouant. Cæterum, quamvis apud veteres multi arioli, multi aruspices fuerint, qui mortalium animis illusorint, Cicero tamen passim omnes irrisit, præsertim in secundo de Divinatione, totam gentem haruspictum & extispicum multis rationibus explavit. Noster Delrio * ariolos & haruspices sub vnam legem cogit, & de utriusque coniunctum d. spusat: Ariolos quidem ex Isidoro ab aris inspiciendis dictos ait, haruspices non ex Isidoro ab haris, sed ab harug; seu hostia & victima dictos affirmat. Ariolorum furibundæ diuinationes etiam legibus & capitis pena interdictae: Nemo haruspicem consulat aut mathematicum, nemo ariolum: Augurum & vatum prava confessio cōfiteſcat, Chaldae ac magi, & ceteri quos maleficos ob facinorum magnitudinem vulgus appellat, nec ad hanc partem aliquid moliantur. Sileat omnibus perpetuo diuinâdi curiositas: etenim supplicio capit is feritur gladio vltore prostratus, qui tunc iussis nostris obsequium denegauerit. Glossa Accurtij Ariolu, id est, aris vel altaribus & sacrificijs dæmonum deieruentem. Est ergo ariolatio & haruspicina iegororoxia seu di. Delius tosciplina diuinandi in sacrificijs paganorum solita seruari: cuius genera minimum nouendecim exponit Delius: ex quo nomina duntaxat de promam.

I. Species est vtrik; iue bupatrox, victimaria, cum è viua hostia aliquid diuinatur.

II. Extispicina, Græcis ἐπατοσκονία, cum ex ipsis extis & iocinore futurum coniiciebatur.

- III. πυροσχοτία seu πυρομαντεία, cum expice & igne euentus futuri captabantur.
 IV. est καπνομαντεία, hoc est, fumi obseruatio.
 V. λιβανομαντεία, à thure diuinatio.
 VI. τεφραμαντεία seu σπόδομαντεία, qua ex cineribus sacrificiorum siebat coniectura.
 VII. οὐδρομαντεία & ονυμαντεία, qua considerabatur color vtriusque laticis in sacrificio fusi.
 VIII. κριθομαντεία, ἀλεύρομαντεία, ἀλφιτομαντεία, τυρομαντεία, ιχνομαντεία, ωοθυκη, ωομαντεία, οβεριατο, seu ariolatio ex hordeo, farre, farina, caseo, pisticibus, ouis capta.
 IX. κυρομαντεία, è cera coniectatio.
 X. ανθρακομαντεία, cum fibræ & viscera humana in aris inspiciuntur.
 XI. Δαφνομαντεία, ex laurei ramo crepitu & fragore.
 XII. Εστραγομαντεία est ex verbena.
 XIII. διμφαλομαντεία est ex umbilico.
 XIV. ἀμυνομαντεία est ex foetus materni membrana.
 XV. Ieduim, est ridicula ludorum diuinatio ab animali Ieduia dicta.
 XVI. λιθομαντεία est ex lapidibus.
 XVII. ράβδομαντεία est è virgine.
 XVIII. λαυταδομαντεία est lucernaria.
 Ultima παρθενομαντεία, virginitatis exploratio.